
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9468/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 19:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: PRTR_Suministro de un camión eléctrico de carga trasera para recogida de residuos
del Ayuntamiento de Torremolinos, Financiada por la Unión Europea, fondos “Next Generation-EU” en el
marco del Plan de Recuperación, T

PRTR_Suministro de un camión eléctrico de reducidas dimensiones para su acceso y operatividad en espaciosDescripción 
peatonales urbanos, con sistema de carga trasera para efectuar la recogida de los residuos sólidos urbanos entre la Plaza
de la Nogalera y Paseo Marítimo del Municipio de Torremolinos (Málaga), Financiada por la Unión Europea, fondos “Next
Generation-EU” en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Valor estimado del contrato 21.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.954,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.450 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
34144500 - Vehículos para desperdicios y aguas residuales.
34200000 - Carrocerías para vehículos, remolques o semirremolques.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Plazo de entrega: el de la oferta seleccionada, siendo el plazo máximo de 1 mes desde la formalización
del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Planes de Sostenibilidad Turística en Destino (PSTD) que integran el Plan
Territorial de Sostenibilidad Turística de Andalucía 2022

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGROSARMIENTO SL
NIF B92064724
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BAHIA BLANCA 38
(29006) MALAGA España

Contacto

Teléfono +34 952038942
Correo Electrónico francisco.sarmiento@agrosarmiento.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.894 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza mediante la aceptación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a659885-6ddb-4187-95de-dede23891846


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 12/06/2024 a las 14:10 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Proceso de Licitación

Por procedimiento abierto súper simplificado, de acuerdo al art 159 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía. Valor máximo de 20 puntos.

https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41
https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 
Mejor precio: hasta 60 puntos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 60Cantidad Máxima 
Mejora en el plazo de entrega de vehículo: hasta 10 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
Mejora Equipamiento. Valor máximo de 10 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g3e8srxpyuyTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013636251 |  2024-000703087 | Wed, 26 Jun 2024 19:50:25:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41508922001980442154266108410254781835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g3e8srxpyuyTylGzYmBF9Q%3D%3D

